
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 24 de febrer de 2022 / 24 de febrero de 2022 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 27 de gener de 2022. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 27 de enero de 2022. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de gener i
el 15 de febrer de 2022, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
enero y el 15 de febrero de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 21 i 28
de gener, i 4 i 11 de febrer de 2022, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 21 y
28 de enero, y 4 y 11 de febrero de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Dona compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme de 15 de desembre de
2021, pel qual s'aprova definitivament la Modificació del
Pla Parcial Font Sant Lluís de caràcter estructural
relativa a torres d'alta tensió. (Núm. expedient
E-03001-2019-000263-00) Quedar assabentat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Da cuenta del acuerdo de la Comisión
Territorial de Urbanismo de 15 de diciembre de 2021, por
el que se aprueba definitivamente la Modificación del
Plan Parcial Fuente San Luis de carácter estructural
relativa a torres de alta tensión. (Núm. expediente
E-03001-2019-000263-00) Quedar enterado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
provisionalment el Pla Especial d'Infraestructures
Sanitàries Campanar-Ernest Lluch. (Núm. expedient
E-03001-2021-000171-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar provisionalmente el Plan
Especial de Infraestructuras Sanitarias Campanar-Ernest
Lluch. (Núm. expediente E-03001-2021-000171-00) 
Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa modificar l'acord
plenari de 29 de juliol de 2021 de creació de la Comissió
Mixta de Patrimoni Cultural i determinació de la seua
composició, règim de funcionament i periodicitat de les
sessions. (Núm. expedient E-03502-2020-000036-00) 
Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone modificar el acuerdo plenario de
29 de julio de 2021 de creación de la Comisión Mixta de
Patrimonio Cultural y determinación de su composición,
régimen de funcionamiento y periodicidad de las
sesiones. (Núm. expediente E-03502-2020-000036-00) 
Aprobado

7 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Dona compte de l'informe
definitiu de la Sindicatura de Comptes referent a
l'auditoria operativa de les polítiques públiques en
mobilitat urbana sostenible i intermodalitat del transport
públic metropolità, exercicis 2015-2019. (Núm. expedient
E-01801-2021-012357-00) Quedar assabentat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Da cuenta del informe definitivo de la
Sindicatura de Cuentas referente a la auditoría operativa
de las políticas públicas en movilidad urbana sostenible e
intermodalidad del transporte público metropolitano,
ejercicios 2015-2019. (Núm. expediente
E-01801-2021-012357-00) Quedar enterado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

8 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar l'adhesió a
la Xarxa de Ciutats per una Mobilitat amb Baixes
Emissions. (Núm. expedient E-01801-2022-001671-00) 
Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar la adhesión a la Red de
Ciudades por una Movilidad con Bajas Emisiones. (Núm.
expediente E-01801-2022-001671-00) Aprobado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
la Sentència del TSJ desestimatòria del recurs
contenciós administratiu PO 411/2018, interposat contra
l'aprovació de l'Ordenança reguladora dels mercats de
districte. (Núm. expedient E-00501-2022-000071-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
la Sentencia del TSJ desestimatoria del recurso
contencioso-administrativo PO 411/2018, interpuesto
contra la aprobación de la Ordenanza Reguladora de los
Mercados de Distrito. (Núm. expediente
E-00501-2022-000071-00) Quedar enterado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
provisionalment la 2a Modificació de crèdits
extraordinaris i suplements de crèdits del Pressupost de
2022. (Núm. expedient E-05501-2022-000004-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la 2ª Modificación de créditos
extraordinarios y suplementos de créditos del
Presupuesto de 2022. (Núm. expediente
E-05501-2022-000004-00) Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
provisionalment la modificació de l'Ordenança fiscal
reguladora de l'impost sobre l'increment de valor dels
terrenys de naturalesa urbana. (Núm. expedient
E-H4969-2022-000001-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de la
Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el
incremento de valor de los terrenos de naturaleza
urbana. (Núm. expediente E-H4969-2022-000001-00) 
Aprobado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
provisionalment la modificació de l'Ordenança fiscal
reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions
i obres. (Núm. expedient E-H4969-2022-000002-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de la
Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre
construcciones, instalaciones y obras. (Núm. expediente
E-H4969-2022-000002-00) Aprobado

13 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa presentar candidatura de la Ciutat de València
al guardó de Capitalitat Verda Europea 2024. (Núm.
expedient E-04001-2022-000144-00) Aprovat

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone presentar candidatura de la Ciudad de València
al galardón de Capitalidad Verde Europea 2024. (Núm.
expediente E-04001-2022-000144-00) Aprobado

14 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Dona compte de l'acord de la Junta
de Govern Local de 28 de gener de 2022, relatiu a la
rectificació anual de l'Inventari General de Béns i Drets
Reals de la Corporació a data 31 de desembre de 2020.
(Núm. expedient E-05303-2021-000001-00) Quedar
assabentat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Da cuenta del acuerdo de la Junta
de Gobierno Local de 28 de enero de 2022, relativo a la
rectificación anual del Inventario General de Bienes y
Derechos Reales de la Corporación a fecha 31 de
diciembre de 2020. (Núm. expediente
E-05303-2021-000001-00) Quedar enterado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

15 Moció subscrita pel portaveu del Grup Ciutadans, Sr.
Giner, de suport al Manifest de la Societat Civil
Valenciana de 10 de febrer de 2022. (Núm. expedient

Moción suscrita por el portavoz del Grupo Ciudadanos,
Sr. Giner, de apoyo al Manifiesto de la Sociedad Civil
Valenciana de 10 de febrero de 2022. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

O-89CIU-2022-000057-00) Rebutjat O-89CIU-2022-000057-00) Rechazado

16 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Ferrer, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre actuacions a realitzar per l'Ajuntament de
València després de la Interlocutòria 30/2022 del
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana
de 8 de febrer de 2022, que afecta el barri de
Penya-roja, pertanyent a Camins al Grau. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Ferrer, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre actuaciones a realizar por el
Ayuntamiento de Valencia tras el Auto 30/2022 del
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad
Valenciana de 8 de febrero de 2022, que afecta al barrio
de Penya-roja, perteneciente a Camins al Grau. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Rechazado

17 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner, el Sr.
Estellés i el Sr. Pardo, portaveu i regidors
respectivament del Grup Ciutadans, sobre compliment
de l'acord relatiu a la compensació de cinc dies per al
personal municipal de serveis essencials que va prestar
serveis en la modalitat presencial entre els dies 14 de
març i 9 d'abril de 2020. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000057-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner, el Sr.
Estellés y el Sr. Pardo, portavoz y concejales
respectivamente del Grupo Ciudadanos, sobre
cumplimiento del acuerdo relativo a la compensación de
cinco días para el personal municipal de servicios
esenciales que prestó servicios en la modalidad
presencial entre los días 14 de marzo y 9 de abril de
2020. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000057-00) 
Rechazado

18 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Beamud,
regidora d'Igualtat i Polítiques de Gènere i LGTBI, el Sr.
Galiana i la Sa. Gómez, portaveus dels grups municipals
Compromís i Socialista respectivament, sobre el 8 de
Març, Dia Internacional de les Dones. (Núm. expedient
O-C1910-2022-000068-00) Aprovat amb esmenes

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Beamud,
concejala de Igualdad y Políticas de Género y LGTBI, el
Sr. Galiana y la Sra. Gómez, portavoces de los grupos
municipales Compromís y Socialista respectivament,
sobre el 8 de Marzo, Día Internacional de las Mujeres.
(Núm. expediente O-C1910-2022-000068-00) Aprobado
con enmiendas

19 Moció subscrita per la portaveu del Grup Popular, Sra.
Catalá, de suport a l'America's Cup. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Rebutjat

Moción suscrita por la portavoz del Grupo Popular, Sra.
Catalá, de apoyo a la America's Cup. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Rechazado

20 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Estellés, portaveu i regidor respectivamente del Grup
Ciutadans, sobre sol·licitud de pronunciament al Ministeri
per a la Transició Ecològica i el Repte Demogràfic,
constitució d'una comissió jurídicotècnica i obertura
d'una taula de diàleg amb els veïns, en relació amb
l'hotel Sidi Saler. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000057-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Estellés, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre solicitud de pronunciamiento al
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico, constitución de una comisión
jurídico-técnica y apertura de una mesa de diálogo con
los vecinos, en relación con el hotel Sidi Saler. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000057-00) Rechazado

21 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Climent, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre la paralització de l'enderrocament de
l'hotel Sidi Saler i densenvolupament d'actuacions
pendents en la Devesa del Saler. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Climent, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre la paralización del derribo del hotel
Sidi Saler y desarrollo de las actuaciones pendientes en
la Devesa del Saler. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Rechazado

22 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Galiana i la Sra.
Gómez, portaveus dels grups municipals Compromís i
Socialista respectivament, sobre la condemna de l'assalt
a l'Ajuntament de Lorca i en defensa de la convivència.
(Núm. expedient E-C1911-2022-000007-00) Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Galiana y la
Sra. Gómez, portavoces de los grupos municipales
Compromís y Socialista respectivament, sobre la
condena del asalto al Ayuntamiento de Lorca y en
defensa de la convivencia. (Núm. expediente
E-C1911-2022-000007-00) Aprobado

23 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Bernabé,
regidora de Formació i Ocupació, el Sr. Galiana i la Sra.
Gómez, portaveus dels grups municipals Compromís i
Socialista respectivament, sobre igualtat salarial. (Núm.
expedient O-C1906-2022-000056-00) Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Bernabé,
concejala de Formación y Empleo, el Sr. Galiana y la
Sra. Gómez, portavoces de los grupos municipales



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

Compromís y Socialista respectivament, sobre igualdad
salarial. (Núm. expediente O-C1906-2022-000056-00) 
Aprobado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

24 Interpel·lació subscrita pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, sobre la Interlocutòria núm. 30/2022, dictada
per la Secció 1a de la Sala de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la
Comunitat Valenciana en data 8 de febrer de 2022.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000056-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Giner, portavoz del
Grupo Ciudadanos, sobre el Auto nº 30/2022, dictado por
la Sección 1ª de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat
Valenciana en fecha 8 de febrero de 2022. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000056-00) Contestada

25 Interpel·lació subscrita per la Sra. Catalá i el Sr.
Ballester, portaveu i regidor respectivament del Grup
Popular, sobre inseguretat ciutadana en els barris de
València. (Núm. expedient O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

Interpelación suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y
el Sr. Ballester, portavoz y concejal respectivamente del
Grupo Popular, sobre inseguridad ciudadana en los
barrios de València. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

26 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre espai reservat en la plaça de l'Ajuntament per a
persones amb discapacitat. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre espacio reservado en la plaza del
Ayuntamiento para personas con discapacidad. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

27 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la nova Ordre ministerial TMA/851/2021, de 23 de
juliol, per la qual es desenvolupa el document tècnic de
condicions bàsiques d'accessibilitat i no discriminació per
a l'accés i la utilització dels espais públics urbanitzats.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la nueva Orden ministerial
TMA/851/2021, de 23 de julio, por la que se desarrolla el
documento técnico de condiciones básicas de
accesibilidad y no discriminación para el acceso y la
utilización de los espacios públicos urbanizados. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

28 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre l'aprovació d'un protocol de col·laboració entre
València Activa, València Inserix i les entitats més
representatives del sector de la discapacitat per a
generar sinergies i millorar el foment de l'ocupació.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la aprobación de un protocolo de
colaboración entre València Activa, València Inserta y las
entidades más representativas del sector de la
discapacidad para generar sinergias y mejorar el
fomento del empleo. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

29 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre ampliació del servei d'assessorament i
acompanyament de la cerca activa d'ocupació per a
persones amb discapacitat, també en l'àmbit de
l'emprenedoria, així com la promoció dels programes i
plans de Labora en esta matèria. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre ampliación del servicio de
asesoramiento y acompañamiento de la búsqueda activa
de empleo para personas con discapacidad, también en
el ámbito del emprendimiento, así como la promoción de
los programas y planes de Labora en esta materia.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000044-00) 
Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre els estudis de barri que realitzen els equips de
Benestar Social i Integració. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre los estudios de barrio que realizan los
equipos de Bienestar Social e Integración. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000044-00) Contestada

31 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'Almoina, la Casa Museu Conxa Piquer, el Palau
de Cervelló i el Museu de Ciències Naturals. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre l'Almoina, la Casa Museo Concha
Piquer, el Palacio de Cervelló y el Museo de Ciencias
Naturales. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000049-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

32 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les actuacions al Teatre el Musical i la Mutant.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las actuaciones en el Teatro El
Musical y la Mutant. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les obres a la muralla musulmana del tram de la
plaça de l'Àngel. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre las obras en la muralla musulmana
del tramo de la plaza del Ángel. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'estat dels retaules, rellotges de sol, creus de
terme i fumerals. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el estado de retablos, relojes de sol,
cruces de término y chimeneas. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

35 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el solar i restes del carrer del Salvador. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000049-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el solar y restos de la calle Salvador.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000049-00) 
Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre els residus impropis dipositats en els contenidors
marrons de matèria orgànica. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre los residuos impropios depositados en los
contenedores marrones de materia orgánica. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000045-00) Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre les colònies felines controlades en solars
municipals. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre las colonias felinas controladas en solares
municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000045-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre desperfectes en les voreres per presència d'arrels
de l'arbratge en la Fontsanta. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre desperfectos en las aceras por
presencia de raíces del arbolado en la Fontsanta. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys
de naturalesa urbana. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el impuesto sobre el incremento del
valor de los terrenos de naturaleza urbana. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el control d'abocaments industrials. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el control de vertidos industriales.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000047-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla Avancem! d'Ocupació Juvenil 2021-2022.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan Avancem! de Empleo Juvenil
2021-2022. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000052-00)
Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre el Servici d'Orientació Professional de València
Activa. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Servicio de Orientación Profesional
de València Activa. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000052-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre dades de transparència de la Fundació València
Activa. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre datos de transparencia de la
Fundación València Activa. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000052-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular, Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

sobre l'autorització del Servici d'Ocupació de Domini
Públic a la Societat Coral el Micalet per a celebrar la
Cavalcada de les Magues de Gener. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

sobre la autorización del Servicio de Ocupación de
Dominio Público a la Societat Coral el Micalet para
celebrar la Cabalgata de las Magas de Enero. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la informació i posada en marxa de la PIAE en
diversos ens del sector públic local. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre información y puesta en marcha de la PIAE en
diversos entes del sector público local. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la propera arribada de la fibra òptica/banda ampla
a Poble Nou, la Devesa del Saler i xicotets nuclis de
Castellar i Pinedo. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la próxima llegada de la fibra óptica/banda ancha a
Poble Nou, la Devesa del Saler y pequeños núcleos de
Castellar y Pinedo. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el perill pel trànsit i les voreres estretes en la
pedania o poble de Massarrojos. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el peligro por el tráfico y las estrechas aceras en la
pedanía o poble de Massarrojos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les llicències d'obra i declaracions responsables
d'obra. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000055-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las licencias de obra y declaraciones
responsables de obra. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

49 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les llicències ambientals i posada en
funcionament. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las licencias ambientales y puesta en
funcionamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la declaració de Benimàmet com a entitat local
menor. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000055-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la declaración de Benimàmet como
entidad local menor. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Consorci València 2007, la constitució del futur
consorci i esdeveniments previstos. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Consorcio Valencia 2007, la
constitución del futuro consorcio y eventos previstos.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000055-00) 
Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els projectes EDUSI, ARRU, Pla Confiança i altres.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los proyectos EDUSI, ARRU, Plan
Confianza y otros. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Catàleg Municipal de Béns immobles del
Cabanyal, elaborat per la Secció de Patrimoni de
l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Catálogo Municipal de Bienes
Inmuebles del Cabanyal, elaborado por la Sección de
Patrimonio del Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'activitat de l'hotel Sidi Saler. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000055-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la actividad del hotel Sidi Saler.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000055-00) 
Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el temps de concessió de cita prèvia per a l'atenció
i gestió dels tràmits del padró municipal. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el tiempo de concesión de cita previa para la
atención y gestión de los trámites del padrón municipal.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

O-89VOX-2022-000013-00) Contestada (Núm. expediente O-89VOX-2022-000013-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les notificacions de la Regidoria de Policia Local a
empreses propietàries per a exigir que tallen l'ocupació
dels seus habitatges. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las notificaciones de la Concejalía de Policia Local
a empresas propietarias para exigir que corten la
ocupación de sus viviendas. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la falta de mestres als col·legis municipals. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la falta de maestros y maestras en los colegios
municipales. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el Centre d'Interpretació del Palau Reial. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el Centro de Interpretación del Palacio Real. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre els robatoris de trapes, coure i reixetes
d'embornals.  (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los robos de trampillas, cobre y rejillas de
imbornales. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la ciberseguretat municipal. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la ciberseguridad municipal. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les telefonades i el temps mitjà d'espera en el
servei d'atenció ciutadana 010 en cadascun dels mesos
del segon semestre del 2021. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las llamadas y el tiempo medio de espera en el
servicio de atención ciudadana 010 en cada uno de los
meses del segundo semestre del 2021. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les actuacions de la Policia Local front als
botellots. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000013-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las actuaciones de la Policía Local frente a
botel lones. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000013-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el llibre faller. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el libro fallero. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el cartell de Falles. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el cartel de Fallas. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les multes per contaminació acústica. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las multas por contaminación acústica. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
els índexs d'absentisme en el 2021. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los índices de absentismo en el 2021. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
els simulacres d'evacuació i despeses del servei alié de
prevenció de riscos laborals en cadascun dels mesos del
2021. (Núm. expedient O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los simulacros de evacuación y gastos del servicio
ajeno de prevención de riesgos laborales en cada uno de
los meses del 2021. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

les despeses de subministraments en desembre de l'any
2021 amb càrrec a la CD110 Servei d'Arquitectura i
Serveis Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

sobre los gastos de suministros en diciembre del año
2021 con cargo a la CD110 Servicio de Arquitectura y
Servicios Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
la creació de superilles de cases a València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la creación de supermanzanas en València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
el programa ARRU en el barri del Cabanyal-Canyamelar.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el programa ARRU en el barrio del
Cabanyal-Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre robatoris en els camps del terme municipal i la
guarderia rural. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre robos en los campos del término
municipal y la guardería rural. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000052-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre l'execució del Pla d'Acció Integral per a la
promoció de l'activitat i l'espai agrícola municipal. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la ejecución del Plan de Acción
Integral para la promoción de la actividad y el espacio
agrícola municipal. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000052-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre sanitat.  (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre sanidad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre el poliesportiu nau 1 del Parc Central. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el polideportivo nave 1 del Parque Central. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre la pobresa energètica. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre la pobreza energética. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre els Centres Municipals de Serveis Socials. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre los Centros Municipales de Servicios Sociales.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre el projecte del refugi d'animals nou. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el proyecto del nuevo refugio de animales. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla Edificant. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan Edificant. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre obres del Pla d'Inversions per a municipis de més
de 50.000 habitants de la Diputació Provincial i
desenvolupament d'estratègies participatives i projectes
en la Punta. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000047-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre obras del Plan de Inversiones para
municipios de más de 50.000 habitantes de la Diputación
Provincial y desarrollo de estrategias participativas y
proyectos en la Punta. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la situació dels col·legis municipals. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación de los colegios
municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

81 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les inversions territorialitzades en barris i districtes
els primers mesos de 2021. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las inversiones territorializadas en
barrios y distritos durante los primeros meses de 2021.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000047-00) 
Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Picó i el Sr. Giner, del
Grup Ciutadans, sobre les exposicions de la Primavera
Valenciana, en l'Institut Lluis Vives, i de la Primavera
Àrab, en la Sala del Tossal. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó y el Sr. Giner, del
Grupo Ciudadanos, sobre las exposiciones de la
Primavera Valenciana, en el Instituto Lluis Vives, y de la
Primavera Árabe, en la Sala del Tossal. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000047-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre assentaments il·legals en la Creu Coberta. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre asentamientos ilegales en la Creu Coberta. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre llicències d'activitat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre licencias de actividad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la 1a modificació de crèdits per incorporació de
romanents al Pressupost 2022. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la 1ª modificación de créditos por incorporación de
remanentes al Presupuesto 2022. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la devolució de l'IVA de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la devolución del IVA de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys
de naturalesa urbana. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el impuesto sobre el incremento del valor de los
terrenos de naturaleza urbana. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

88 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el projecte de restauració dunar a la platja de la
Creu del Saler. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el proyecto de restauración dunar en la playa de la
Creu del Saler. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la Banda Simfònica Municipal de València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la Banda Sinfónica Municipal de València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

90 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la convocatòria del lloc de subdirector/a de la
Fundació València Activa. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la convocatoria de puesto de subdirector/a de la
Fundación València Activa. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

91 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la situació de les obres del poliesportiu de Nou
Moles. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la situación de las obras del polideportivo de Nou
Moles. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000045-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre les dades de transparència de la Fundació
Esportiva Municipal. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre los datos de transparencia de la Fundación
Deportiva Municipal. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000045-00) Contestada

93 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el Dia Internacional de la Dona. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el Día Internacional de la Mujer. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

O-89CIU-2022-000045-00) Contestada O-89CIU-2022-000045-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre la seguretat en el barri del Pilar. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la seguridad en el barrio del Pilar. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la rehabilitació del pont de Sant Josep. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la rehabilitación del puente de San José. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la regeneració dels terrenys de l'antic poliesportiu
del Saler. (Núm. expedient O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la regeneración de los terrenos del antiguo
polideportivo del Saler. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el Pla d'Ordenació Forestal del Mont de la Devesa.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el Plan de Ordenación Forestal del Monte de la
Devesa. (Núm. expediente O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la Copa Amèrica de Vela. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la Copa América de Vela. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el projecte MatchUp. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el proyecto MatchUp. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre els establiments hostalers situats a la Marina.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre los establecimientos hosteleros sitos en La Marina.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000028-00) 
Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre els habitatges d'ús turístic. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre las viviendas de uso turístico. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre València Investment Office. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre València Investment Office. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el projecte alternatiu al parc aquàtic projectat per
Rain Forest .  (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el proyecto alternativo al parque acuático
proyectado por Rain Forest. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la terminal de creuers. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la terminal de cruceros. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la moratòria d'apartaments turístics. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la moratoria de apartamentos turísticos. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el PAI del Camí Fondo del Grau. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el PAI del Camino Hondo del Grao. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000028-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'execució del jardí del carrer de Setaigües. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la ejecución del jardín de la calle Siete Aguas.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000028-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 j
x4

K
 E

vM
f 
s2

Le
 t

A
b
m

 0
P
4
5
 6

q
ar

 4
O

g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/02/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2022 a les 09:45 24 de febrero de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

Contestada

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

108(E) Moció urgent subscrita pels portaveus dels grups
Compromís, Popular, Socialista i Ciutadans de
condemna de l'agressió de la Federació Russa a
Ucraïna. Aprovat

Moción urgente suscrita por las portavocías de los
grupos Compromís, Popular, Socialista y Ciudadanos de
condena de la agresión de la Federación Rusa a
Ucrania. Aprobado

109(E) Moció urgent subscrita pel portaveu del Grup Ciutadans,
Sr. Giner, respecte de l'assentament de persones sense
llar a la platja de la Garrofera. Aprovat amb esmenes

Moción urgente susccrita por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, respecto al asentamiento de
personas sin hogar en la playa de la Garrofera. 
Aprobado con enmiendas

110(E) Moció urgent subscrita per la Sra. Català, portaveu del
Grup Popular, sobre la manca de material de protecció
front a la COVID del personal sanitari durant la primera
onada de la pandèmia. Rebutjada la urgència

Moción urgente suscrita por la Sra. Catalá, portavoz del
Grupo Popular, sobre la falta de material de protección
frente a la COVID del personal sanitario durante la
primera ola de la pandemia. Rechazada la urgencia

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

111(E) Prec formulat in voce pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la supervivència del camp valencià. Quedar
assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Mundina, del Grupo
Popular, sobre la supervivencia del campo valenciano. 
Quedar enterado

112(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Climent, del Grup
Popular, sobre el traspàs de la Banda Municipal a l'OAM
Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València.
Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Climent, del
Grupo Popular, sobre el traspaso de la Banda Municipal
al OAM Palau de la Música, Congressos i Orquestra de
València. Contestada


